2024年７月 22日

各 位

株式会社 八十二銀行
株式会社  長野銀行

八十二銀行ローンプラザの移転のお知らせ

八十二銀行（頭取 松下 正樹）と長野銀行（頭取 西澤 仁志）は、関係当局の許可等

が得られることを前提として、2026年１月１日に銀行合併を予定しております。

この度、お客さまの利便性に配慮しつつ店舗統廃合に併せて八十二銀行のローンプラザ

４拠点を移転いたします。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、職員一同、皆様のお役に立てるよう努力し

てまいります。今後とも変わらぬご支援・ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以下に概要をお知らせいたします。

【移転するローンプラザの概要】

１． 合併前に移転するローンプラザ

（１）ローンプラザ安曇野

移 転 日 2024年 10月７日（月）

現 住 所 長野県安曇野市豊科 4780番地 1 （八十二銀行豊科支店内）

新  住  所 長野県安曇野市豊科 4845番地 1 （長野銀行豊科支店内）

新 住 所 と の
移動距離と時間

移動距離：0.2㎞ 車での移動時間：１分

窓口営業時間
平日 ：9:00～11:30 12:30～15:00
土日祝：9:00～16:00
注．平日は 11:30～12:30の窓口休業時間を設定いたします。

※移転後のローンプラザ安曇野は、長野銀行豊科支店との共同店舗となります。また長野

銀行豊科支店は合併日に八十二銀行豊科支店と統合し、廃止となります。（2023 年 12 月 15

日リリースの通り）

（２）ローンプラザ南松本

移 転 日 2025年４月７日（月）

現 住 所 長野県松本市双葉２３－２ （八十二銀行南松本支店内）

新  住  所 長野県松本市高宮東５番 19 号 （長野銀行高宮支店内）

新 住 所 と の
移動距離と時間

移動距離：0.8㎞ 車での移動時間：４分

窓口営業時間
平日 ：9:00～11:30 12:30～15:00
土日祝：9:00～16:00
注．平日は 11:30～12:30の窓口休業時間を設定いたします。

※移転後のローンプラザ南松本は、長野銀行高宮支店との共同店舗となります。また長野

銀行高宮支店は合併日に八十二銀行南松本支店と統合し、廃止となります。（2023 年 12 月

15 日リリースの通り）

２．合併時に移転するローンプラザ

（１）ローンプラザ昭和通 （移転時にローンプラザ長野へ名称変更いたします）

移 転 日 2026年１月５日（月）

現 住 所 長野県長野市居町 60 （八十二銀行昭和通営業部内）

新  住  所 長野市大字南長野 1126番地１（現 長野銀行長野営業部内）

新住所との
移動距離と時間

移動距離：1.5㎞ 車での移動時間：８分

窓口営業時間
平日 ：9:00～15:00
土日祝：9:00～16:00

※合併日に当該店舗に移転する八十二銀行長野支店と統合し、長野銀行長野営業部は廃止

となります。（2023 年 12 月 15 日リリースの通り）

（２）ローンプラザ飯田

移 転 日 2026年１月５日（月）

現 住 所 長野県飯田市上郷黒田 471－3 （八十二銀行上郷支店内）

新  住  所 長野県飯田市桜町２丁目５番地 （現 長野銀行飯田支店内）

新住所との
移動距離と時間

移動距離：1.4㎞ 車での移動時間：７分

窓口営業時間
平日 ：9:00～15:00
土日祝：9:00～16:00

※合併日に当該店舗に移転する八十二銀行上郷支店（合併後は桜町支店）と統合し、長野

銀行飯田支店は廃止となります。（2023 年 12 月 15 日リリースの通り）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

 八十二銀行営業企画部 伊東

026-224-6269

長野銀行営業統括部 渡辺

0263-28-8351